
D.R.S n.  1735

                                                                                                                                                                                                                  

   Unione Europea                        Regione Siciliana                         Repubblica Italiana

                                 Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
                       Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
                                    Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative” 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista  la legge 14 gennaio 1994, n. 20;

Visto il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196, di esecuzione del Regolamento (CE) n.1083/2006 in materia di 
ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di 
programmazione 2007/2013;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n. 12 recante il 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19;

Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante 
“Norme in  materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni e degli enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1 
gennaio 2015, la regione siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 
118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 
11;

Vista la Delibera di Giunta regionale n.251 del 14/06/2020 con la quale , ai sensi dell'art. 11 della 
L.r. 3/12/2003 n.20,  al Dott. Fulvio Bellomo è stato conferito l'incarico di Direttore  del 
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

Visto  il D.D.G. n. 1963 del 6 agosto 2019 con il quale il Dirigente Generale pro-tempore, del 
Dipartimento  delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, ha conferito al dr. Calogero 
Franco Fazio l'incarico di dirigente della struttura Servizio 7 – Politiche urbane e abitative;

Vista la Delibera di Giunta regionale n. 280 del 6/08/2013 “PO FESR 2007/2013 – Piano di Azione e 
Coesione (PAC) Salvaguardia”, con la quale le linee di intervento del PO FESR 2007/2013 
sono state oggetto di una rimodulazione al fine di dare il via ad una serie di iniziative di 
accelerazione della spesa e definire il nuovo quadro finanziario di riparto del PO FESR  e del 
PAC Salvaguardia;

Vista la L.r. n.  10 del 12/05/2020  di approvazione del  bilancio di previsione della Regione 
Siciliana peri il triennio 2020/2022;

Visto il DDG n. 3242 del 27/11/2014, registrato alla Corte dei Conti in data 26/01/2015 reg. 1 fog. n. 
5, con il quale è stato ammesso a finanziamento, l'intervento relativo a “Lavori per il 

1



completamento dell'impianto sportivo in c/da Misericordia” nel Comune di Valderice (TP) 
dell'importo di € 3.200.000,00 di cui € 3.170.000,00 a valere sul Piano di Azione e Coesione 
PAC – Piano di Salvaguardia obiettivo 6.2.1,  ed € 30.000,00 a carico del bilancio comunale;

Visto il DD n. 724 del 6/04/2018, vistato dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e Mobilità in data 14/05/2018, con il quale è stato assunto l'impegno della somma 
di € 2.873,629,84 sul capitolo 672457,   a valere sul Piano di Azione e Coesione PAC – Piano 
di Salvaguardia obiettivo 6.2.1, di cui € 2.000.000,00 per l'es. Fin. 2018 ed € 873.692,84 per 
l'es. Fin. 2019;

Vista la nota prot. n. 7225 del 11/03/2020 con la quale il Comune di Valderice chiede l'erogazione 
della somma di € 25.744,14 pari al 99,0625% di competenza regionale, per il pagamento delle 
competenze tecniche D.L. al 3° SAL così distinte: Arch. V. Garbo € 5.680,63 fattura 3/PA 
20/01/2020 – Ing. S. Barone € 4.733,85 fattura 1/20  - Arch. I. Grimaudo € 2.887,65 fattura 
1/PA  - Arch. G. Fischetti € 1.155,06 fattura n.1/PA  - Ing. G. Barresi € 946,77 fattura FPA n. 
1/20 – Ing. G. Calvaruso € 737,39 fattura 2/E/20 – Arch. M. Sciortino € 1.183,47 fattura 1/E-
2020

Ritenuto che dall'esame della documentazione allegata alla richiesta di accredito, si può procedere al 
pagamento della somma di € 25.744,14

Ai Sensi  della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

Art.1) E' liquidata la somma di € 25.744,14 così come distinte in premessa, a favore del legale 
rappresentante del Comune di Valderice (TP), pari al 99,0625% di competenza regionale, per il 
pagamento delle competenze tecniche D.L. al 3° SAL  per i lavori di “completamento dell'impianto 

sportivo in c/da Misericordia” - CUP C19G09000050008 cod. Caronte SI_1_12467

Art.2) Alla spesa di € 25.744,14  si farà fronte quanto ad € 13.057,98 con le somme di cui 
all'impegno 1/20 – e quanto ad € 12.686,16 con l'impegno n. 8/20 già assunti  con DD n. 724 del 

6/04/2018  sul capitolo 672457  (scheda n. 17) .

Art.3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. 
e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo  24 GIU 2020

                      

             
  Il Dirigente del  Servizio

                                             Calogero Franco Fazio

    firmato digitalmente

2


